
 

 
Uchwała nr 1.19.12.2022 

Senatu Uniwersytetu Pedagogicznego 
im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

z dnia 19 grudnia 2022 roku 
 

 

w sprawie: zmian w statucie Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej  

w Krakowie 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt. 1 i art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668 z późn. zm.) oraz §23 ust. 1 statutu Uczelni, Senat 

Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie postanawia co następuje: 

§1 

Wprowadza się zmiany w zapisach Statutu Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Krakowie, które opisane są szczegółowo w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Rektor 

Prof. dr hab. Piotr Borek 

 

  



Załącznik do Uchwały Senatu nr 1.19.12.2022 
 

Lp. § Treść przed zmianą Treść po zmianie 

1 
§ 10, ust. 2 (doktor honoris 

causa) 

Obecne brzmienie: Tytuł ten 

przyznawany jest na 

wniosek rady instytutu bądź 

rady dyscypliny 

zaopiniowany przez 

prezydium właściwej 

dziedziny. 

Proponowane brzmienie: Tytuł 

ten przyznawany jest na 

wniosek rady instytutu bądź 

rady dyscypliny. 

2 
§ 23, ust 29 (zadania 

Senatu) 

Obecne brzmienie: 

uchwalanie regulaminu 

zarządzania prawami 

autorskimi, prawami 

pokrewnymi i prawami 

własności przemysłowej 

oraz zasad komercjalizacji 

oraz regulaminu korzystania 

z infrastruktury badawczej; 

Proponowane brzmienie: 

uchwalanie regulaminu 

zarządzania prawami 

autorskimi, prawami 

pokrewnymi i prawami 

własności przemysłowej oraz 

zasad komercjalizacji  

i regulaminu korzystania  

z infrastruktury badawczej; 

3 § 26, ust. 3 (zgłaszanie 

kandydatów do Rady 

Uczelni) 

Obecne brzmienie: 

Zgłoszenia składa się 

Przewodniczącemu 

Uczelnianej Komisji 

Wyborczej do dnia  

31 października ostatniego 

roku kadencji Rady Uczelni. 

Proponowane brzmienie: 

Zgłoszenia składa się 

Przewodniczącemu Uczelnianej 

Komisji Wyborczej do dnia  

31 października ostatniego roku 

kadencji Rady Uczelni lub  

w terminie do 30 dni  

od stwierdzenia wygaśnięcia 

członkostwa, o którym mowa w 

§ 29 ust. 3. 

4 
§ 32, ust. 2, punkt 1 (w skład 

rady dyscypliny wchodzą) 

Obecne brzmienie: osoby  

z tytułem profesora  

i stopniem doktora 

habilitowanego zatrudnione  

w Uczelni w pełnym 

wymiarze czasu pracy, dla 

których Uczelnia jest 

podstawowym miejscem 

pracy i którzy zadeklarowali 

minimum 50% aktywności 

naukowo-badawczej  

w danej dyscyplinie 

naukowej. W przypadku 

zadeklarowania po 50% 

aktywności zawodowej  

Proponowane brzmienie: osoby 

z tytułem profesora lub 

stopniem doktora 

habilitowanego zatrudnione  

w Uczelni w pełnym wymiarze 

czasu pracy, dla których 

Uczelnia jest podstawowym 

miejscem pracy i które 

zadeklarowały minimum 50% 

aktywności naukowo-

badawczej w danej dyscyplinie 

naukowej. W przypadku 

zadeklarowania po 50% 

aktywności zawodowej  

w dwóch dyscyplinach należy 



Załącznik do Uchwały Senatu nr 1.19.12.2022 
 

w dwóch dyscyplinach 

należy wskazać radę 

dyscypliny, do której będzie 

się przynależało; 

wskazać radę dyscypliny, do 

której będzie się przynależało; 

5 
§ 32, ust. 2, punkt 2 (w skład 

rady dyscypliny wchodzą) 

Obecne brzmienie: 2 osoby 

ze stopniem doktora 

pochodzące z wyborów. 

Proponowane brzmienie:  

2 osoby ze stopniem doktora 

pochodzące z wyborów 

zatrudnione w Uczelni  

w pełnym wymiarze czasu 

pracy, dla których Uczelnia jest 

podstawowym miejscem pracy 

i które zadeklarowały minimum 

75% aktywności naukowo-

badawczej w danej dyscyplinie 

naukowej. 

6 
§ 41, ust 1, punkt 1 (do 

zadań dziekana należy) 

Obecne brzmienie: dbanie o 

prawidłowy rozwój 

działalności naukowej  

w danej dziedzinie; 

Proponowane brzmienie: 

dbanie o prawidłowy rozwój 

naukowy pracowników 

wydziału; 

7 
§ 41, ust 1, punkt 2 (do 

zadań dziekana należy) 

Obecne brzmienie: 

koordynowanie procesu 

ewaluacji w dyscyplinach 

danej dziedziny; 

Proponowane brzmienie: 

koordynowanie procesu 

ewaluacji w dyscyplinach 

danego wydziału; 

8 
§ 41, ust 1, punkt 5 (do 

zadań dziekana należy) 

Obecne brzmienie: 

tworzenie warunków do 

uzyskiwania awansów 

naukowych; 

Proponowane brzmienie: 

tworzenie warunków do 

uzyskiwania przez 

pracowników awansów 

naukowych; 

9 
§ 41, ust 1, punkt 6 (do 

zadań dziekana należy) 

Obecne brzmienie: 

opracowanie strategii 

rozwoju dyscyplin 

wchodzących w skład 

dziedziny oraz jej realizacja; 

Proponowane brzmienie: 

opracowanie strategii rozwoju 

dyscyplin wchodzących w skład 

wydziału oraz nadzorowanie 

realizacji tej strategii; 

10 
§ 41, ust 1, punkt 8 (do 

zadań dziekana należy) 

Obecne brzmienie: 

zapewnienie warunków dla 

prawidłowego 

przeprowadzenia procedury 

nadawania stopni 

naukowych. 

Proponowane brzmienie: 

zapewnienie warunków do 

prawidłowego 

przeprowadzania procedur 

nadawania stopni naukowych. 



Załącznik do Uchwały Senatu nr 1.19.12.2022 
 

11 
§ 42, ust 3 Obecne brzmienie: 

Dziekanem może być 

nauczyciel akademicki 

posiadający stopień co 

najmniej doktora 

habilitowanego  

i zatrudniony w Uczelni jako 

podstawowym miejscu 

pracy. 

Proponowane brzmienie: 

Dziekanem może być nauczyciel 

akademicki posiadający tytuł 

naukowy lub stopień doktora 

habilitowanego i zatrudniony  

w Uczelni jako podstawowym 

miejscu pracy. 

12 
§ 43, ust 6, punkt 2 (Do 

zadań dyrektora instytutu 

należy w szczególności) 

Obecne brzmienie: 

zapewnianie odpowiednich 

warunków do prowadzenia 

działalności dydaktycznej w 

instytucie oraz 

podejmowanie współpracy 

w tym zakresie z organami 

oraz jednostkami 

organizacyjnymi Uczelni; 

Proponowane brzmienie: 

zapewnianie odpowiednich 

warunków do prowadzenia 

działalności dydaktycznej  

w instytucie oraz 

podejmowanie współpracy  

w tym zakresie z organami  

i jednostkami organizacyjnymi 

Uczelni; 

13 
§ 45, ust 4 (do kompetencji 

rady instytutu należy) 

Obecne brzmienie: 

opracowywanie  

i przyjmowanie programów 

i planów studiów 

stacjonarnych  

i niestacjonarnych po 

zasięgnięciu opinii 

właściwego organu 

samorządu studenckiego  

i instytutowej rady ds. 

jakości kształcenia, oraz 

efektów uczenia się, do 

których odnoszą się 

programy i plany, a także 

przedkładanie ich Senatowi 

do uchwalenia; 

Proponowane brzmienie:  

opracowywanie i przyjmowanie 

programów i planów studiów 

stacjonarnych  

i niestacjonarnych po 

zasięgnięciu opinii instytutowej 

rady samorządu studentów 

i właściwej rady jakości 

kształcenia, a także 

przedkładanie ich Senatowi do 

uchwalenia 

14 
§ 108, ust 3. (działa X. 

Wybory … Postanowienie 

ogólne) 

Obecne brzmienie: 

Kandydat wyraża zgodę na 

kandydowanie. 

Proponowane brzmienie: 

Kandydat wyraża pisemną 

zgodę na kandydowanie,  

z podaniem funkcji, o którą się 

ubiega. 



Załącznik do Uchwały Senatu nr 1.19.12.2022 
 

15 
§ 108, ust 4. (działa X. 

Wybory … Postanowienie 

ogólne) 

- 
Propozycja wprowadzenia 

nowego zapisu: Tryb wyboru 

przedstawicieli studentów  

i doktorantów oraz czas trwania 

ich mandatu określają 

odpowiednio regulamin 

samorządu studentów oraz 

regulamin samorządu 

doktorantów. 

16 
§ 114, ust 3. (Wybory do 

rady dyscypliny) 

 

Obecne brzmienie: Do rady 

dyscypliny zostają wybrani 

kandydaci z największą 

liczbą głosów, którzy 

otrzymali w głosowaniu 

tajnym zwykłą większość 

głosów w obecności co 

najmniej połowy 

uprawnionych do 

głosowania. 

Proponowane brzmienie: Do 

rady dyscypliny zostają 

wybrane osoby ze stopniem 

doktora z największą liczbą 

głosów, którzy otrzymali  

w głosowaniu tajnym zwykłą 

większość głosów w obecności 

co najmniej połowy 

uprawnionych do głosowania. 

17 
§ 140, ust 3. (Przepisy 

przejściowe i końcowe) 

- 
Propozycja wprowadzenia 

nowego zapisu: W razie 

połączenia lub przekształcenia 

instytutów, dotychczasowe 

instytutowe komisje wyborcze 

niezwłocznie podejmują 

niezbędne czynności wyborcze, 

do czasu powołania nowej rady 

instytutu.  

18 
§ 140, ust 4. (Przepisy 

przejściowe i końcowe) 

- 
Propozycja wprowadzenia 

nowego zapisu: W razie 

połączenia lub przekształcenia 

wydziałów, dotychczasowe 

wydziałowe komisje wyborcze 

niezwłocznie podejmują 

niezbędne czynności wyborcze, 

do czasu powołania nowego 

Kolegium elektorów 

wydziałowych. 

 


